Quid prius illustrem Satyrus Musæq; pedestri.
Telephus. Ellipsis est Tragediæ & Comœdiæ de Telepho & Peleo: de priori fuit Epod. 17. & de eodem ferunt Agathonem Tragediam scripsisse. Athenæus l. 7. de huius paupertate scribit, Timocles in jambicis, Aristophanes in *πυγμαλίων*. **Telephus pauper** sic appellatur, quia postquam eum Hercules suscepisset ab uxore, expositus fuit ab avo: & a cervæ, unde nomen invenit, nutritus dicitur. i. a pastoribus, quibus cum rusticè ac moderatè colloquebatur: sed ubi animum induxisset regnum recuperare, illudque administrare aliud loquendi genus sequutus est. De Peleo dictum est quoque Od. 7. l. 3.

Ampullas. Quid sit ampullarepete ex his, quæ sunt annotata in hunc versum Epist. 3. l. 1.

An Tragica de se vult & ampullatur in arte?
Projicere autè hic est Poetâ abstinere a verbis magnificis, elegantibus & tumidis, si vult suas de miseria querelas audiri & animos spectantium commoveri.

Spectantis. Spectantis pro Spectatoris dixit Horatius ad imitationem Aristophanis, qui in Acharnensibus Act. 2. Sc. 3. dixit, *καὶ μοι φρονίσθητ' ἀνδρες οἱ θεώμενοι προθεαταί. Ne mihi ἐπιθεαταί, ἀλλ' ἐπιθεατῆς.* Annotat autè Scholiastes Aristophanis, hunc versum & sequentem parodiam esse, quæ Comicus ad captandum auditorum risum, leviter immutatis Telephi apud Tragicum verbis, usus est.

Pulcræ esse. Facile intelliges, quid sibi velint hæc verba, si memoriâ repetes pulcritudinis definitionem e Grammaticis in Od. 16. lib. 1. Nam ut pulcri corporis causæ sunt symmetria partium, & jucunda quædam coloris suavitas: sic pulcri poematis efficientia sunt quæstionis dignitas, argumentorum vis & legitima dispositio, & verborum exornatio & sententiarum conformatio, ut sit quasi colorata gratia: item ut formæ commendatio non est perfecta, nisi ad eam fiat accessio lepōris & suavitatis, & illecebrarum in sermone & gestu: sic poema, nisi cum prædictis virtutibus habeat conjunctam pronuntiacionis suavitatem & actionis dignitatem in voce & gestu & in affectuum convenientia, probitatis commendationem minimè assequetur. Itaque de ratione affectus movendi sic Rhetores præcipiunt: ac primùm Aristoteles initio lib. 3. Rhetor. ubi dicit in omni oratione tria esse consideranda, *σπουδήν, ὀργὴν, τὸ ἀρετῶν*, perspicuitatem, ornatum, decorum. Hoc autem postremum rursus in aliis tribus consistit rebus: primùm in affectibus movendis: deinde in moribus explicandis: in rerum denique convenientia. Cicero quoque lib. 2. de Orat. inducit Antonium sic disputantem de hac facultate auditores & maximè iudices permovendi: *Nunc ego quid tibi, Crasse, quid tibi accidat?*